

Avfall
Planering och Utveckling
Jonas Dahllöf

Styrelsen för Stockholm Avfall AB

Övertagande av sopsugsanläggningar från Exploateringsnämnden

FÖRSLAG TILL BESLUT

Styrelsen föreslås besluta

att godkänna plan för övertagande av sopsugsanläggningar.

Sonny Sundelin
TF Verkställande direktör

Malin Werner
Avdelningschef
Avfall

Sammanfattning av ärendet

De övergripande långsiktiga målen för stadens avfallshantering är att i möjligaste mån använda miljö- och resurseffektiva maskinella system med god tillgänglighet och god arbetsmiljö.

Kommunfullmäktige beslutade den 23 april 2018 att bolaget från 1 januari 2019 ska äga och driva stationära sopsugsanläggningar vid nyanläggning i exploateringsområden på stadens mark där staden i detaljplan ställer krav på sopsugslösningar.

För tre specifika projekt kommer överlåtandeavtal att tecknas efter beslut i styrelsen för Stockholm Avfall 12 juni 2019 samt i Exploateringsnämnden 14 juni 2019.

I Hagastaden och Norra Djurgårdsstaden, Hjorthagen, har stora delar av sopsugsanläggningarna byggts ut och är i drift. De anslutna fastigheterna har betalat anslutningsavgifter. I Norra Djurgårdsstaden är sopsugsterminalen färdig och i drift. I Hagastaden finns en temporär terminal. Driften av anläggningarna sköts nu av Exploateringskontoret. Exploateringskontoret föreslås behålla ansvaret för utbyggnaderna och driften av anläggningarna på uppdrag av Stockholm Avfall en tid.

För Hagastadens föreslås att driften lämnas över när den permanenta terminalen tas i bruk

och kontoren föreslår att Exploateringskontoret också färdigställer anläggningen.

För Norra Djurgårdsstaden, Hjorthagen, ska parterna komma överens om lämplig tid för överlämnande av såväl drift som utbyggnad.

Stockholm Avfall har ansvaret för att planera och anlägga kommande sopsugsanläggningar i staden. Stockholm Avfall ska ersätta Exploateringsnämnden för nedlagda kostnader för utredningar och projekteringar som kontoret lämnar över till Stockholm Avfall. Detta regleras i kommande överlåtelseavtal.

Rutiner och mallar behöver upprättas för kommande projekt, så att Stockholm Avfall i tidigt skede får kännedom om planerade utbyggnadsområden och kan göra en bedömning om området är lämpligt för sopsug. I så fall ska Stockholm Avfall söka markanvisning för terminal och Exploateringskontoret säkerställa att markanvisade byggherrar åläggs att ansluta den nya bebyggelsen till sopsugsanläggningen.

Ovan beskriven hantering återfinns i bilagt av Stockholm Avfall och Exploateringskontoret gemensamt framtaget ärende som lyfts upp till styrelsen för Stockholm Avfall den 12 juni och till Exploateringsnämnden den 14 juni 2019.

Bilaga 1 Av Stockholm Avfall och Exploateringskontoret gemensamt framtaget ärende